
COPIA

COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

                 VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

                    DELLA  GIUNTA  COMUNALE N. 113

Oggetto: Concessione di contributi economici una-tantum per la gestione dell’Asilo
Nido  integrato  alla  Scuola  dell’Infanzia  “Maria  Imm acolata”  e  del
Micronido “San Giuseppe” - Anno educativo 2016/2017

Nell'anno duemiladiciassette  addì  quindici del mese di  giugno  alle ore 16.45, nella sala delle

adunanze si  è riunita la Giunta comunale. Risultano presenti:

Presenti Assenti

Mortandello Riccardo Sindaco X

Fanton Luca Vicesindaco X

Roetta Elisabetta Assessore X

Sponton Pierluigi Assessore X

Zanotto Laura Assessore X

Carniello Paolo Assessore X

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Annalisa Merlo.

Il Sindaco Riccardo Mortandello, assunta la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara

aperta la seduta. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

       IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.to (Riccardo Mortandello F.to  (D.ssa Annalisa Merlo)



Oggetto: Concessione di contributi economici una-tantum per la gestione dell’Asilo Nido
integrato alla Scuola dell’Infanzia “Maria Immacolata”  e del  Micronido “San
Giuseppe” - anno educativo 2016 / 2017.

LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO che l’Asilo Nido integrato alla Scuola dell’Infanzia “Maria Immacolata”, gestito
dalla Parrocchia “San Pietro Apostolo” e il Micronido annesso alla Scuola dell’Infanzia “San
Giuseppe”  di  Turri,  gestito  dalla  Parrocchia  “SS.  Rosario”,  concorrono da diversi  anni  ad
integrare l’offerta di servizi educativi per la prima infanzia a disposizione delle famiglie del
territorio,  in  un ottica  di  pluralismo di  indirizzi pedagogici  e  nel  rispetto  della  normativa
vigente;

DATO ATTO che i due servizi indicati si impegnano a mantenere gli standard previsti dalla
L.R.  22/2002  in  riferimento  ai  requisiti  funzionali,  strutturali,  organizzativi  e  tecnologici
previsti per l’autorizzazione e l’accreditamento e dispongono della seguente capacità ricettiva:
- n. 28 posti presso l’Asilo Nido integrato “Maria Immacolata”,
- n. 26 posti presso il Micronido “San Giuseppe” di Turri;

VISTE le richieste prot.  n.  13876 e n.  13874 del  08.06.2017,  di  contributi  economici  una
tantum per la gestione delle due suddette strutture, nell’anno educativo 2016/2017, corredate
dei dati relativi ai frequentanti e alle rette percepite nel periodo di riferimento;

RITENUTO di riconoscere ad entrambe le strutture un contributo una-tantum per la gestione
dei rispettivi servizi per la prima infanzia nell’anno educativo 2016/2017, pari ad € 18.500,00
ciascuna; 

RITENUTO di demandare, al Responsabile di Servizio competente, l’adozione dei conseguenti
provvedimenti d’impegno di spesa e liquidazione dei benefici, alle Parrocchie di Montegrotto
Terme che gestiscono le due strutture per la prima infanzia di cui trattasi;

VISTO l’art. 48 c. 2 del D.Lgs. n. 267/2000, disciplinante i poteri della Giunta Comunale;

RITENUTO di dover dare immediata eseguibilità al presente provvedimento;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato
dall’art.  3,  c.  1,  lett.  b)  del  D.L.  n.  174  del  10.10.2012,  convertito  in  Legge  n.  213  del
07.12.2012;

Con votazione palese, unanime e favorevole

DELIBERA

1. di concedere per le ragioni esplicitate in narrativa, alla Parrocchia “San Pietro Apostolo”,
per  la  gestione  dell’Asilo  Nido  integrato  “Maria  Immacolata”  e  alla  Parrocchia   “SS.
Rosario”  di  Turri,  per  la  gestione del  Micronido  “San  Giuseppe”,  nell’anno  educativo
2016/2017, un contributo una-tantum a favore di  ciascuna delle due strutture, pari ad €
18.500,00;

2. di  demandare  al  Responsabile  di  Servizio  competente  l’adozione  dei  conseguenti
provvedimenti  d’impegno  di  spesa  e  liquidazione  dei benefici,  alle  Parrocchie  di
Montegrotto Terme che gestiscono le due strutture per la prima infanzia di cui trattasi.

Con  separata  votazione  palese,  unanime  e  favorevole,  il  presente  provvedimento  viene
dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 c. 4 del citato D.Lgs.
n. 267/2000.

 





COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME

Referto di pubblicazione

(Art. 124 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000)

Reg. Pubbl. n. 843

Si  certifica  che  copia  del  presente  verbale  n.  113 del  15.06.2017  avente  ad  oggetto

“Concessione  di  contributi  economici  una-tantum  per la  gestione  dell’Asilo  Nido

integrato  alla  Scuola  dell’Infanzia  “Maria  Immacolata”  e  del  Micronido  “San

Giuseppe” - Anno educativo 2016/2017” viene pubblicata all'Albo Pretorio On Line del

Comune  (Art.  32,  comma  primo,  della  Legge  18.06.2009  n.  69)  per  quindici  giorni

consecutivi a partire dal  28.06.2017

Montegrotto Terme, li  28.06.2017

Il Delegato alla pubblicazione

Dichiarazione di esecutività

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo

Pretorio On Line del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni denunce di vizi  di

legittimità, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art.

134 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data________________

Montegrotto Terme, li
Il Segretario Comunale
(D.ssa Annalisa Merlo) 

Attestazione di conformità

Si attesta che la presente copia di deliberazione è conforme all'originale, in atti di questo

Comune.

Montegrotto Terme, li

______________________


